
MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/jul./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
02:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$24,743,000.00GOBIERNO $10,380,527.44 $10,365,446.19$1,033,124.91 $15,395,597.47$25,776,124.91

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$895,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $298,377.00 $298,377.00$0.00 $596,623.00$895,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,848,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $9,340,784.19 $9,325,702.94-$1,116,875.09 $13,390,340.72$22,731,124.91

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $741,366.25 $741,366.25$2,150,000.00 $1,408,633.75$2,150,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$57,102,000.00DESARROLLO SOCIAL $4,733,323.31 $4,733,323.31-$2,312,124.91 $50,056,551.78$54,789,875.09

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $215,015.28 $215,015.28$215,015.28 $0.00$215,015.28

$55,182,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $2,894,198.93 $2,894,198.93-$3,243,440.23 $49,044,360.84$51,938,559.77

$240,000.00SALUD $211,785.29 $211,785.29$35,000.00 $63,214.71$275,000.00

$150,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $53,308.60 $53,308.60-$50,000.00 $46,691.40$100,000.00

$50,000.00EDUCACIÓN $288,919.04 $288,919.04$281,300.04 $42,381.00$331,300.04

$580,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $665,096.17 $665,096.17$450,000.00 $364,903.83$1,030,000.00

$900,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $405,000.00 $405,000.00$0.00 $495,000.00$900,000.00

$75,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $512,184.83 $512,184.83$489,000.00 $51,815.17$564,000.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $489,000.00 $489,000.00$489,000.00 $0.00$489,000.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$75,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $23,184.83 $23,184.83$0.00 $51,815.17$75,000.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $1,451,569.10 $1,451,569.10$790,000.00 $38,430.90$1,490,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$700,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,451,569.10 $1,451,569.10$790,000.00 $38,430.90$1,490,000.00

Total del Gasto $82,620,000.00 $0.00 $82,620,000.00 $17,077,604.68 $17,062,523.43 $65,542,395.32


